
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N°

MAT: Traspaso de Fondos
Municipales.

Laja, 27 de Febrero de 2013.-
VISTOS:

1.-D.A 1748 de fecha 11.07.2005 que aprueba convenio entre la I. Municipalidad
de Laja, I. Municipalidad de Nacimiento e I.Municipalidad de Los Ángeles, para la
constitución de Municipalidades del Territorio Bio Bio Centro, para el Desarrollo
Territorial.

2.-Convenio, Acta de Constitución de municipalidades y reglamento de la
Asociación Bio Bio Centro, de fecha 11.07.2005

3.- Sesión de Concejo N° 8 de fecha 19.02.13, acuerdo N° 23 que aprueba
traspaso de fondos.

4.- Sesión de Concejo N° 9 de fecha 26.02.13, acuerdo N° 30 que aprueba
modificación presupuestaria.

5.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- PROCEDASE a transferir $3.000.000 para el funcionamiento de la Asociación
de Municipalidades Territorio Bio Bio Centro, Presidida por la I. Municipalidad de
Los Ángeles..

2.- ORDÉNESE al Departamento de Administración y Finanzas a girar cheque a
nombre de la I. Municipalidad de Los Ángeles, Rut 67.170.100-K.

3.- IMPÚTESE el gasto a la cuenta 2403080002.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

DANJJ2AJ4ORA-GARCIA
SECRETARIA MUNICIPAL (s)

DISTIBUCION
- SS.MM. X

Control
Tesorería

- DAF
- SECPLAN

3SEÍ1NTO ALBORNOZ
ALCALDE


